АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2018                                          с. Коломинские Гривы                                              №  79

О внесении изменений в отдельные постановления
Администрации Коломинского сельского поселения

В целях приведения нормативной правовой базы Коломинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 31 декабря 2017 года № 504-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Коломинского сельского поселения от 25.04.2016 № 49 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных муниципального образования «Коломинское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. пункт 8 дополнить подпунктом з) следующего содержания:
«з) выдача документа об устранении выявленных нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд по результатам ведомственного контроля, предусмотренного статьей 100 Закона о контрактной системе.».
2. Внести в постановление Администрации Коломинского сельского поселения от 25.04.2016 № 50 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Коломинское сельское поселение» следующие изменения:
 2.1. пункт 8 изложить в новой редакции:
«8. В план-график закупок подлежит включению перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется путем проведения конкурса (открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, 2-этапного конкурса, закрытого конкурса, закрытого конкурса с ограниченным участием, закрытого 2-этапного конкурса), конкурса в электронной форме (открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, 2-этапного конкурса, закрытого конкурса, закрытого конкурса с ограниченным участием, закрытого 2-этапного конкурса), аукциона (аукциона в электронной форме (электронного аукциона), закрытого аукциона, закрытого аукциона в электронной форме), запроса котировок, запроса котировок в электронной форме, запроса предложений, запроса предложений в электронной форме, закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), а также путем определения поставщика (подрядчика, исполнителя) способом, устанавливаемым Правительством Российской Федерации в соответствии со статьей 111 Закона о контрактной системе.».
2.2. пункт 10 дополнить подпунктом з) следующего содержания:
«з) выдача документа об устранении выявленных нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд по результатам ведомственного контроля, предусмотренного статьей 100 Закона о контрактной системе.».
2.3. пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Внесение изменений в план-график закупок по каждому объекту закупки осуществляется не позднее чем за 10 календарных дней до дня размещения в единой информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении закупки, направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом, за исключением случая, указанного в пункте 12 настоящего Порядка.».
 2.4. в пункте 12 слова «…, а в случае осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктами 9 и 28 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе - не позднее, чем за один календарный день до даты заключения контракта.» исключить.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение».
4. Настоящее постановление вступают в силу со дня его официального опубликования, а действие подпунктов 2.2 – 2.4 пункта 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2018 года.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коломинского сельского поселения                                                   А.В.Лисняк